DECRETA:

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DECRETO N° 2609, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023
Abre no crédito adicional e da outras nlTllllrlOnl"/Q

1° - aberto no um suplementar na importância
de 273,466,26 (duzentos e e mil, quatrocentose ~p~~~p,nt::le e vinte e
seis centavos), em conformidade com inciso III, artigo 7° nO2064/2022, distribuido as
seguintesdotações:

Suplementação (+)

012101
010

01 21 01
011

012301
030

012501
100

R$ 273.466,26

DIRETORIADEGOVERNOE
04 122 9501 2501 0000 DOSSERV.DEGOVERNO PLANEJAM. R$ 14.343,04
3,1.90.11.00 EVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVil FR:0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADEGOVERNOEPLANEJAMENTO
04 122 9501 2501 0000 DOS GOVERNOE PLANEJAM. R$ 3.973,29
3.1.90.13.00 S FR: 0.01,110-110.000
01 TESOURO

GERAL
DE FIN,AN(;AS

04 123 9503 2503
3,1,90,11,00
01
110.00
FUNDOMUNICIPALDE
10301 950825080000
3.1,90.11.00
01
310.00

01 26 02 ENSINO
137 12 361 9511

3.1.90.11.00
01

012602
138

012604

012606
171

012606
172

157

FUNDAMENTAL
12361951125110000
3.1.90.13.00
01
220.00
ENSINOINFANTil
12 365 9513 25130000
3.1.90.13.00
01
213.00
CRECHE
12 365 9515 2515 0000
3.1.90.11.00
01
212.00
CRECHE
12 365 9515 2515 0000
3.1.90.13.00
01
212.00

R$986,98
IIV'\,;,-rc:",,,'vl'\l.. CIVil FR: 0,01,110-110,000

TESOURO
GERAL

MUNICIPALDESAÚDE R$19.022,36
'''''''' "f~"'''''''FIXAS-PESSOALC~Vll FR: 0.01.310-310.000

DE ENSINO
FIXAS-PESSOAl CIVil

TESOURO
ENSINOFUNDAMENTAL

R$49.553,39
FR:0,01,220-220.000

ENSINOFUNDAMENTAL

INFANTIL R$1,841,73
FR: 0.01.213-213.000

ESCOLA

MANUTENÇÃODA vn.,:vrIC
VENCIMENTOSE

R$23.050,73
FR: 0.01,212-212.000FIXAS-PESSOALCIVil

-CRECHE

R$ 7.360,91
FR: 0.01.212-212.000

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

013401
289 25450000 MANUTENÇÃODOS

3.1.90.11.00 VENCIMENTOSE
01 TESOURO
110.00 GERAL

013401
290 15 25450000

3.1.90.13.00
01 TESOURO
110.00 GERAL

013401 PÚBLICOS
298 15 25460000

3.1.90.11.00
01 TESOURO
110.00 GERAL

012801
207

01 2801
208

012901
222

013001
230

013001
231

013001
246

013301
266

013301
267

013301
277

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

DIRETORIADE TRANSPORTES
26782 95232523 0000 DOSISTEMADETRANSPORTE
3.1.90.11.00 'EN«::;IMEN'rOSE VANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADE TRANSPORTES
26 782 9523 2523 0000
3.1.90.13.00
01
110.00 GERAL
DIRETORIADEESPORTES,
27 813 9524 2524 0000
3.1.90.13.00
01
110.00 GERAL
DIRETORlADE AGRICULTURA,MEIO J\"'''''::I''Tt:; E DETRÂNSITO
15 452 9525 2525 0000 C"C'·TC:'.'I\M":""·V"""'..nE AMBIENTE- R$20.068,83
3.1.90.11.00 FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
110.000 GERAL
DIRETORIADEAGRICULTURA,MEIOAMBIENTE,DEFCIVIL, "' r- '.:IUf"....."'u.....E DE
15 452 9525 2525 0000 MANUT O DO AMBIENTE R$6.013,55
3.1.90.13.00 FR: 0.01.110-110.000
01
110.000
DIRETORIADE """"''-''''''-
15 452 9525 2538 0000
3.1.90.13.00
01
110.00 GERAL
DIRETORIADE E ESGOTO
17512952925470000
3.1.90.11.00
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADE E ESGOTO
17512952925470000
3.1.90.13.00
01
110.00 GERAL
DIRETORIADEAGUA E ESGOTO
17512952925480000
3.1.90.11.00
01
110.00

R$3.998,44
FR: 0.01.110-110.000

DETRANSPORTE R$
FR 10-110.000

R$ 160,08
FR:0.1.110-110.000

;:)I::'.;>urV'\I'lvl-\ E TRÂNSITO
R$4.946,16
FR: 0.01.110-110.000

DEABASTECIMENTODEAGUAR$ 3.878,98
\I1\~'TIII",C FIXAS-PESSOALCIVIL FR:0.1.110-110.000

DOSISTEMADEABASTECIMENTODEAGUAR$ "'...."'"." ...
Utll'{IG.AC()ES PATRONAIS

DETRATAMENTODE ESGOTOR$
FIXAS-PESSOALCIVIL FRO.1.1

TESOURO
GERAL

",cr,v,~,u",DE LIMPEZAPÚBLICA R$19.038,23
FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.110-110.000

R$43.732,47
FR: 0.01.110-110.000

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

Artigo 2°. - O crédito
de:

Anulação ( - )

013401
299

01 3501

01 3501

012201

012401

012401

012501

012605
164

012607
179

012607
180

012609
186

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

311

15 25460000
3.1.90.13.00
01
110.00 GERAL
DIRETORIADE ENGENHARIA,PROJETOSE OBRAS
15451 95302549 0000 MANUT.SERVoENl3E~~HARIA. PROJETOSE OBRAS
3.1.90.11,00 VENCIMENTOSE FIXAS-PESSOALCIVIL
01 TESOURO
110.00 GERAL
DIRETORIADE PROJETOSE OBRAS
15451 95302549 0000 EN(.;iEI\IHAIRIA,PROJETOSE OBRAS
3.1.90.13.00
01
110.00 GERAL

R$1.021,70
FR:0.01.110-110.000

PÚBLICOSEMGERAL

R$
FR: 10-110.000

312

do artigo anterior coberto com recurso provenientena

R$ 273.466,26

019 R$3.712,47
FR:0.01.110-110.000

04122
3.1.90.1
01
110.00
FUNDOMUNICIPALDE b.~~:ITI='I\lr'1
08 244 9504 2528 0000
3.1.90.11.00

TESOURO

54 R$4.876,31
FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.01.510-510.000

GERAL

55
FUNDOMUNICIPALDE a~(~ITJ::I\lr'1
08 244 9504 2528 0000
3.1.90.13.00
01
510.00
FUNDOMUNICIPALDE
10301 950825080000 R$ 19.406,79
3.1.90.13.00 FR: 0.01.310-310.000
01
310.00
ENSINOINFANTIL- FUNDES
12 365 9514 2514 0000 MANUTENÇÃODOFUNDEB
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS
02
212.00
CRECHE- FUNDES
12 365 9516 2516 0000 CRECHE R$ 8.210,70
3.1.90.11.00 FIXAS-PESSOALCIVIL FR: 0.02.271-271.000
02 VINCULADOS
271.00 CRECHE
CRECHE-FUNDES
12 365 9516 2516 0000 R$7.325,39
3.1.90.13.00 FR:0.02.271-271.000
02 VINCULADOS
271.00 CRECHE
TRANSPORTE..."','"'''',-'''"
12 361 9518 2518 DOTRANSPORTEESCOLAR
3.1.90.11.00 EVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
01 TESOURO
220.00 ENSINOFUNDAMENTAL

101

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, a" 770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 CEP 13.625-000

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

I::Qc'nl::)'n: TURISMOE lAZER
""n·AFOIr.;;",,,, FIXAS-PESSOALCIVil

R$
\l"'''' "'ro.......'-' fIAA~H ...I:::8::i4JALCIVil FR:

10.000

01 26 09 TRANSPORTEESCOLAR
187 12 361 9518 2518 0000

3.1.90.13.00
01
220.00 ENSINOFUNDAMENTAL

01 2901 DtRETORIADE ESPORTES,TURISMOE
221 27813952425240000

3.1.90.11.00
01 TESOURO
110.00 GERAL

01 2602 ENSINOFUNDAMENTAL
427 12 361 9511 25110000

3.1.90.11.00
05
100,081

Artigo 3°. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 72.113,01 (setenta e e treze e um distribuído as seguintes
dotações:

Suplementação ( + )
012401

012402
72

012402
091

012501

012602
147

012609
195

012901
227

01
510.00
FUNDOMUNICIPAl DE A~~~ITi::N(,1
08 244 9504 2528 0000
3.3.90.46.00
01
510.00
FUNDOMUNCIPAl DA ",r"",,.,-,,,,
08 243 9505 2533 0000
3.3.90.36.00
01
510.000
FUNDOMUNICIPALDE SAÚDE
10301 9508 2508 0000
3.3.90.36.00
01
310.00
ENSINOFUNDAMENTAL
12 361 9511 2511 0000
3.3.90.46.00
01
220.00
TRANSPORTEESCOLAR
12 361 9518 2518 0000
3.3.90.46.00
01
220.00 ENSINOFUNDAMENTAL
DIRETORIADE ESPORTES,TURISMOE
27813952425240000
3.3.90.39.00
01
110.00

65

106

TERCEIROS-PESSOA

R$ 72.113,01

R$75,00
FR: 0.01.510-510.000

R$7.218,01
FR:0.01.510-510.000

R$2.560,00
FR: 0.01.310-310.000

" .. ,.."" ."" DE ENSINOR$ 23.150,00
FR: 0.01.220-220.000AUXILIO

TESOURO
ENSINOFUNDAMENTAL

R$ 5.475,00
FR: 0.01.220-220.000

1::"lj:'{"\r:1'fl= TURISMOE lAZER R$ 11.000,00
" ....,J\l".,'" JURIDICAFR:0.1.110-110.000

GERAL

(19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

013001 OtRETORIA
252 15 452 9525 2538 0000

3.3.90.46.00
01 TESOURO
110.00 GERAL

013401 PÚBLICOS
295 15 25450000

3.3.90.46.00
01
110.00

013401
306 15 25460000

3.3.90.46.00
01
110.00

CIVIL, SEGURANÇAE TRÂNSITO
SEGURANÇA R$

FR:

DE LIMPEZAPÚBLICA R$ 7.425,00
FR: 0.01.110-110.000

VUL."",-IÇ) EMGERAL R$ 5.625,00
FR: 0.01.110-110.000

Artigo 4°. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - ) R$ 72.113,01

012001
009

01
110.00

RESERVADECOINTl!3El\tCIA
RESERVAOECOiNTI<3EI\ICIA
TESOURO
GERAL

R$66.638,01
FR: 0.01.110-110.000

Artigo 5° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ca Albuquerque
refeito Municipal

Registrado e publicado no Diário Oficial e site da Prefeitura MuniCipal de Santa Cruz da
Conceição

Rua Vereador Juvensl Leme Mourão, n" 770 - centro - FONEIFAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000